
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования администрации 
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

^ ап р ел я  2022 г р.п. Ржакса №

Об утверждении плана комплектования дошкольных образовательных учреждений 
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с административным регламентом «Постановка на учёт и 
направление детей в образовательные учреждения Ржаксинского района, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования»,
утверждённым постановлением администрации Ржаксинского района от 15.04.2021 
№246, с целью реализации общедоступности образовательных услуг дошкольных 
образовательных учреждений для всех слоев населения, регулирования 
деятельности дошкольных образовательных учреждений по вопросам приёма детей 
в дошкольные образовательные учреждения, формирования банка данных о детях, 
нуждающихся в услугах детского сада, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план комплектования дошкольных образовательных 
учреждений на 2022-2023 учебный год согласно приложению.

2. Обеспечить направление детей в образовательные организации на 2022
2023 учебный год в период с 01.04.2022г. по 31.05.02022г. согласно плану 
комплектования и электронного реестра детей системы АИС «Комплектование».

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования, обеспечить 
последовательность действий и выполнение административной процедуры в сроки, 
предусмотренные административным регламентом по предоставлению 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения Ржаксинского района, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования»:

- проинформировать родителей (законных представителей) о направлении детей 
в муниципальную бюджетную образовательную организацию, реализующую 
основную образовательную программу дошкольного образования;

- зачислить детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования;

4. Назначить координатором проведения комплектования детьми 
муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования на 2022- 2023 учебный год



директора муниципального казенного учреждения «Информационно-методический 
центр» Матвееву О.П.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования М. Н. Шаронина



Приложение

УТВЕРЖДЁН
приказом, отдела образования

администрации
Ржаксинского района

от 04. 2022 № & ?//
. /

План комплектования 
дошкольных образовательных учреждений на 2022-2023 учебный год

№№ Наименование ОУ Количество детей Итого группы
кратковре
менного
пребывани
я

Консультативный
центр

Всего
группы развивающей 
направленности

группы
кратковр
еменного
пребыва
ния

1,5-3 2-3 3-4 4-5 5-7 5-7 1-7 1,5-3 3-7

1 МБДОУ «ДС №1 «Чебурашка» 1 5 5 6 1 18 5 1 24
2 филиал «Радуга» МБДОУ «ДС №1 

«Чебурашка» в р. п. Ржакса
3 8 7 18 5 23

3 филиал «Солнышко» МБДОУ «ДС 
№1 «Чебурашка» в р. п. Ржакса

3 3 5 5 16 3 19

4 филиал «Ромашка» МБДОУ «ДС 
№1 «Чебурашка» в с. Каменка

1 4 5 3 8

5 филиал «Ласточка» МБДОУ «ДС №1 
«Чебурашка» в п. Чакино

1 1 2 2

6 филиал «Улыбка» МБДОУ «ДС N91 
«Чебурашка» в п. Жемчужный

3 3 2 5

7 МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им. 
Н.М. Фролова» (дошкольные 
группы)

15 15 15

8 МБОУ «Ржаксинская СОШ N9 2 им. 12 12- 3 15



Г.А. Пономарёва» (дошкольные 
группы)

9 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 1 им. Н.М. Фролова» в п. 
Жемчужный

6 6 6

10 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино

2 2 2 4

11 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 1 им. Н.М. Фролова» в с. 
Золотовка

5 5 3 8

12 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
N9 1 им. Н.М. Фролова» в с. 
Большая Ржакса

4 4 1 5

13 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
N° 1 им. Н.М. Фролова» в с. 
Ярославка

5 5 5

14 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 1 им. Н.М. Фролова» в с. 
Богданово

1 1 1

15 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 1 им. Н.М. Фролова» в с. 
Семёновка

2 2 2 4

16 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
N9 2 им. Г.А. Пономарёва» в с. 
Каменка

6 6 6 12

17 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 2 им. Г.А. Пономарёва» в д. 
Вишнёвка

3 3 2 5

19 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 2 им. Г.А. Пономарёва» в п. 
Пахарь

6 6

20 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ 
№ 2 им. Г.А. Пономарёва» в с. 
Протасово

3 3 3

Итого 7 12 12 23 35 37 126 41 0 3 170


